rátságot tartani készek vagyunk, és mindenek ellen valamikor kívántatik, oltalmazni készek találtatunk, az szomszédságban ha mi bántódása esik alattunk valóktúl, kedvünk ellen lévén, az ki megtalál, igazságosan igazításban veszszük; egy hatalmas császáruk levén, éljünk mint atyafiak; hol pedig reménségünk kívül az szomszédságban ellenkező dolgot követni kezd kegyelmetek, Isten, hatalmas császáruk előtt legyünk ment, mi semmire okot nem adunk, de mivel egy kis madár is ő fészket oltalmazni szokta, így mi is országunkat védelmezni kötelességünk tartja (*sic*). Isten kegyelmeteket éltesse sok esztendőig kedves állapotban jó egészségben. Iratott Gyula-Fejérvárosi városunkban Böjt előhavanak 17-dik napján 1658-esztendőben.

Kegyelmeteknek
szomszéd jóakarója
R. György m. p.

Külczim : Az hatalmas győzhetetlen igaz császár kedves híveinek lippai végházában, fő bégnek, alaj bégnek, zaimoknak. spahiáknak, oda basáknak és minden vitézljő rendeknek, nekünk szomszéd vitéz barátinknak adassék.

(*Eredetiye II. Rákóczy György sajátkezű aláírásával, a vörösvári levéltárból.*)

CCCXLIII.

1658. Serenissime Princeps ac Domine Domine clementissime.
febr. Hac brevi spatio, quo Serenitas Vestra utramque fortunae aleam ex divina dispositione experta est, admirari satis non possum Dei bonitatem ac providentiam, quae post multas adversitates tandem in portu gratiae suae navigare Serenitatem Vestram dignata est: ex quo uti ineffabile percipio gaudium, ita Majestatem Divinam imploro, ut protegat et tueatur Serenitatem Vestram contra omnes inimicos semper et ubique ad votum Serenitatis Vestrae. Illustrissimus Dominus Generalissimus multum desudavit in eo, ut Serenitas Vestra pactis nostris cum Chano Tartarorum comprehenderetur, quod et factum per gratiam Dei omnipotentis, et ut approbe-

tur ab ipso Chano, omnem movebit lapidem Illustrissimus Dominus Generalissimus noster per legatos, quos brevi misurus est. Interim si aliquid adversi moliantur Tartari Serenitati Vestrae (quod Deus avertat), quamprimum Serenitas Vestra Illustrissimum Dominum Generalissimum amicum suum certiore reddat de omnibus. In alijs desiderijs Serenitatis Vestrae si protunc non satis fit, ignoscat Serenitas Vestra non tam amico quam tempori, in quo nunc versamur. Omnia tamen bona speramus a Deo, in cujus paternas manus Christianum negotium committimus. His me cum omni promptitudine officiorum meorum Serenissimae Celsitudini Vestrae commendo. Datum Kjöviae die 26. Februarii 1658.

Serenissimae Celsitudinis Vestrae

obsequentissimus servitor

Georgius Viemirÿcz skop. m. p.

Külczim : Serenissimo Principi Celsissimoque Domino Domino Georgio Rakoczy, Dei gratia Principi Transylvaniae, Partium Regni Hungariae Domino et Siculorum Comiti Domino clementissimo.

(*A magy. k. kamarai levéltárban levő eredetiről.*)

CCCXLIV.

Serenissime Princeps Transylvaniae Domine et amice 1658.
nobis colendissime. marc.

3.
Redditae sunt Nobis die 2. Martii literae veteri stylo, a Celsitudine Vestra ad nos scriptae, ex quibus accepto hilari de felici rerum successu nuncio plurimum gavisi sumus, intimo apprecantes animo ut in ulteriora felicibus Celsitudinis Vestrae et confoederatorum tempora successibus benigne velint Superi annuere. Nos missum a Celsitudine Vestra magnificum Dominum Paulum Göcz, absque ulla mora Kuouîâ expediri curauimus. Qui redditurus muneris sibi impositi relationem arbitror bene Celsitudinem Vestram, totumque inclytum Principatum de nostro immutabili amicitiae nexu informabit. Quanquam et nos brevi idem per seorsivos legatos nostros testificabimur, dummodo internum Deo auspice sedabimus in-

·cendium, ad quod extingvendum certas iam expediimus le-
giones. Et quidquid futurum adferet tempus, non immorabi-
mur certam Celsitudinem Vestram quamprimum de omnibus
reddere : deque rebus amicitiae nostrae iuratae integritatem
concernentibus conferre. Interim vt toties quoties Celsitudo
Vestra, totusque Principatus sinceri velit esse certus nostri
affectus precantes. Nos et promptitudinem obsequiorum no-
strorum solitae Celsitudinis Vestrae commendamus observan-
tiae. Datum Kaniouiae die 3-a Martii veteri stylo Anno 1658.

Celsitudinis Vestrae

fauens amicus et obsequiis addictissimus
Joannes Wyhovski, Generalissimus exer-
cituum Zaporouiensium m. p.

*Külczim : Serenissimo Rakoczio Dei gratia Principi Transylvaniae,
Partium Regni Hungariae Domino Siculorumque Comiti Domino et
amico nobis colendissimo exhibeantur.*

(A m. k. kamarai levéltárban levő eredetiről.)

CCCXLV.

1658. Joannes Casimirus Dei gratia Rex Poloniae Magnus
marcz. Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masouiae Samogitiae Li-
6. uoniae Smolensciae Czerniechouiaeque nec non Suecorum
Gottorum Vandalorumque haereditarius Rex.

Illustrissime Princeps Domine Amice et Vicine Noster
charissime. De Blazeouiensibus bonis literas Illustritatis Ve-
strae animo benigno accepimus : optassemus tamen venisset
in memoriam Illustritatis Vestrae primum quidem quibus
bona haec conditionibus comes Toekölyi obtinisset, deinde
vero quam magnis, eudentibus documentis palam ac publice
vniuerso Regno constitit eundem comitem Toekölium nihil
in studio opeque, ferenda reliquum sibi fecisse quod non Sue-
cis bellum aduersus Nos gerentibus praestitisset, nihilque
quod ad nocendum rebus Nostris accommodatum videretur
omississe. Quae modo cum Illustritas Vestra aequa lance ex-
pederit, facile iudicabit cum comite Tökölyi bonisque Blezeo-